
Решение от 24.04.2023 № 15 О внесении изменений и   дополнений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 28.09.2021 № 41      « Об утвер
28.04.23 10:50

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района

  

 Алтайского края

  

РЕШЕНИЕ

  

24.04.2023                                                     г. Змеиногорск                                           
            № 15

        

О внесении изменений и   дополнений   в решение Змеиногорского городского   Совета депутатов Змеиногорского района   Алтайского края от 28.09.2021 № 41      « Об утверждении   Положения о муниципальном контроле   в сфере благоустройства»

 

  

 

  
      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 47

 1 / 3



Решение от 24.04.2023 № 15 О внесении изменений и   дополнений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 28.09.2021 № 41      « Об утвер
28.04.23 10:50

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Змеиногорский городской Совет
депутатов Змеиногорского района Алтайского края,

  

РЕШИЛ:

  

1. Внести в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского
района Алтайского края от 28.09.2021 № 41 « Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие изменения и 
дополнения:

  

1.1 пункт 21 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

  

«21. Одним из способов информирования является обобщение правоприменительной
практики.

  

По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный орган обеспечивает
подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной
практики контрольного органа (далее - доклад о правоприменительной практике).

  

 В целях общественного обсуждения доклад о правоприменительной практике готовится
контрольным органом и размещается на официальном сайте контрольного органа в сети
"Интернет" не позднее 1 февраля с одновременным указанием способов подачи
предложений по итогам его рассмотрения. Поданные  в период общественного
обсуждения предложения рассматриваются контрольным органом с 1 марта по 1
апреля. Контрольным органом по каждому предложению формируется мотивированное
заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении.

  

 Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением главы
Администрации города Змеиногорска
и размещается на официальном сайте Администрации
города Змеиногорска

 2 / 3



Решение от 24.04.2023 № 15 О внесении изменений и   дополнений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 28.09.2021 № 41      « Об утвер
28.04.23 10:50

не позднее 1 июня.

  

 Обобщения правоприменительной практики, сложившейся в результате осуществления
муниципального контроля, доводятся ежегодно до сведения  Змеиногорского городског
о  Совета
депутатов.».

  

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

  

3. Настоящие решения вступают в силу с момента принятия.

  

Глава города Змеиногорска                                                                                   Э. А.
Савинов

  

 

  

 

  

 3 / 3


